
ZÁPIS
z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Bílov,

konaného dne 19.10.2022 od 17:00 hodin.

1) Zahájení zasedání 

Zasedání Zastupitelstva obce Bílov (dále jen „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 17:00
hodin  dosavadním  starostou  obce  p.  Zdeňkem  Fusikem  (dále  jako  „předsedající“),  který
přivítal všechny zúčastněné. Zazněla státní hymna.

Předsedající uvedl, že před zahájením zasedání bylo zvoleným členům zastupitelstva
obce předáno osvědčení  o zvolení  členem zastupitelstva podle § 53 zák.  491/2001 Sb.,  o
volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, v platném znění. 

Dále předsedající  informoval,  že  před zahájením zasedání  obdrželi  všichni  zvolení
členové  zastupitelstva  obce  Jednací  řád  zastupitelstva  obce,  kterým se  upravuje  příprava,
svolávání, průběh jednání, usnášení a kontrola plnění usnesení ze zasedání. 

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu
s § 91 odst. 1 zák. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, konalo do 15 dnů
ode dne uplynutí lhůty pro podání návrhů soudu na neplatnost voleb nebo hlasování - lhůta
uplynula dne 7.10.2022 v 16:00 hodin, nahlédnutím na web Krajského soudu v Ostravě bylo
zjištěno,  že k obci  Bílov žádný návrh na neplatnost  voleb nebyl  podán.  (viz  příloha č.  1
tohoto zápisu).

Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích o konání ustavujícího zasedání  (viz
příloha č. 2 tohoto zápisu) byla zveřejněna na úřední desce Obecního úřadu Bílov v souladu
se  zákonem po  dobu  nejméně  7  dní,  a  to  od  10.10.2022  do  19.10.2022.  Současně  byla
zveřejněna  na  elektronické  úřední  desce.  Všichni  zvolení  členové  zastupitelstva  obdrželi
osobní pozvánku na ustavující zasedání. (viz příloha č. 3 tohoto zápisu)

Předsedající dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (viz příloha č. 4
tohoto zápisu) konstatoval, že přítomno je všech 7 členů zastupitelstva z celkového počtu 7
členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné dle § 92 odst. 3 zákona o obcích,
a to ve všech bodech programu.

Složení slibu členy zastupitelstva

Předsedající  v  souladu  s  §  69  odst.  2  zákona  o  obcích  vyzval  přítomné  členy
zastupitelstva  ke  složení  slibu.  Před složením slibu  předsedající  upozornil  přítomné členy
zastupitelstva, že odmítnutí složit slib nebo složení slibu s výhradou má za následek zánik
mandátu (§ 55 zák. č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých
zákonů, v platném znění). Předsedající vyzval přítomné v místnosti, aby povstali. 

Složení slibu proběhlo tak, že předsedající přečetl slib stanovený v § 69 odst. 2 zákona
o obcích : „Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci
budu vykonávat svědomitě, v zájmu obce a jejích občanů a řídit se Ústavou a zákony České
republiky.“.  Slib  složil  nejdříve sám předsedající  a  jmenovitě  poté  vyzval  přítomné členy
zastupitelstva ke složení slibu pronesením slova „slibuji“ a podpisem na připraveném archu
(viz příloha č. 5 tohoto zápisu)
Žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou.

2) Určení ověřovatelů a zapisovatele

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu p. Tomáše Vlčka a p. Tomáše Housku a
zapisovatelkou p.  Pavlu  Sikorovou.  Před hlasováním dal  předsedající  možnost  vyjádřit  se



všem přítomným. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Předsedající navrhl, aby se
hlasovalo o tomto návrhu usnesení :

Návrh usnesení č. 1.) : ZO Bílov určuje ověřovateli zápisu p. Tomáše Vlčka a p. Tomáše
Housku  a zapisovatelkou p. Pavlu Sikorovou.
Výsledek hlasování:   Pro 7.  Proti 0.  Zdrželi se 0.
Usnesení č. 1.) bylo schváleno.

3) Schválení programu

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu, tak jak byl uveden na pozvánce
pro  členy zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.

1) Zahájení
2) Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zák. o obcích) a zapisovatele
3) Schválení programu
4) Volba starosty a místostarosty

4.1.) určení počtu místostarostů
4.2.) určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě 
         uvolnění (§ 71 zákona o obcích)
4.3.) určení způsobu volby starosty a místostarosty
4.4.) volba starosty
4.5.) volba místostarosty

     5) Zřízení finančního a kontrolního výboru
         5.1.) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru
         5.2.) volba předsedy finančního výboru
         5.3.) volba předsedy kontrolního výboru
         5.4.) volba členů finančního výboru
         5.5.) volba členů kontrolního výboru
     6) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva
          (§ 72 zákona o obcích)
     7) Rozhodnutí o žádosti bývalého uvolněného místostarosty o poskytnutí náhrady 
          za nevyčerpanou dovolenou
     8) Využívání soukromého vozidla starosty a místostarosty pro potřeby Obecního úřadu 
          a poskytování cestovních náhrad
     9)  Poskytování stravenek uvolněným členům ZO
   10)  Kompetence starosty k provádění rozpočtových opatření
   11)  Rozpočtové opatření 
   12)  Diskuse
   13)  Závěr

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se všem přítomným. K návrhu programu
nebyly vzneseny návrhy na doplnění. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení :
 
Návrh usnesení č. 2.): ZO Bílov schvaluje program ustavujícího zasedání v podobě, jak byl
zveřejněn v Informaci o konání ustavujícího zasedání a v Pozvánce pro členy zastupitelstva.
Výsledek hlasování:   Pro 7.   Proti 0.  Zdrželi se 0.
Usnesení č. 2.) bylo schváleno.



4) Volba starosty a místostarosty

4.1.) Určení počtu místostarostů

    Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo volilo jednoho místostarostu. Jiné návrhy nebyly
vzneseny. Před hlasováním byla dána možnost všem přítomným sdělit své stanovisko. Žádné
stanovisko vzneseno nebylo.
   
Návrh usnesení č. 3.): ZO Bílov schvaluje zvolení jednoho místostarosty.
Výsledek hlasování:   Pro 7.  Proti 0. Zdrželi se 0.
Usnesení č. 3.) bylo schváleno.

4.2.)  Určení,  které  funkce  budou  členové  zastupitelstva  vykonávat  jako  dlouhodobě
uvolnění

     Předsedající  dále  navrhl,  aby funkce starosty obce a  funkce místostarosty obce byly
vykonávány jako uvolněné ve smyslu § 71 zákona o obcích. Jiné návrhy nebyly vzneseny.
Před hlasováním byla dána možnost všem přítomným sdělit své stanovisko. 

p. Horkelová - zda pracovní náplň místostarosty bude stejná jako u původního místostarosty.
Pan  starosta  odpovídá,  že  určitě  ne.  Paní  Horkelová  chce  vědět,  zda  je  nutné,  aby
místostarosta byl tedy uvolněná funkce. Pan starosta odpovídá, že ano. Paní Horkelová chce
znát náplň práce místostarosty.  Pan starosta odpovídá, že je rozsáhlá a bylo by to na delší
dobu. 
Žádné jiné stanovisko sděleno nebylo. Předsedající vyzval k hlasování o dvou jednotlivých
návrzích usnesení :

Návrh usnesení č. 4.):   ZO Bílov v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích určuje, že
pro výkon funkce starosty obce bude člen zastupitelstva dlouhodobě uvolněn.
Výsledek hlasování:   Pro 6.  Proti 1. Zdrželi se 0.
Usnesení č. 4.) bylo schváleno.

Návrh usnesení č. 5.): ZO Bílov v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích určuje, že 
pro výkon funkce místostarosty bude člen zastupitelstva dlouhodobě uvolněn. 
Výsledek hlasování:  Pro 6.  Proti 0. Zdrželi se 1.
Usnesení č. 5.) bylo schváleno.

4.3.) Určení způsobu volby starosty a místostarosty

     Předsedající  navrhl,  aby volba  starosty a místostarosty  proběhla  veřejně  hlasováním.
Uvedl, že případnou změnu způsobu hlasování musí schválit zastupitelstvo. V případě tajné
volby budou hlasy jednotlivými členy zastupitelstva odevzdány do připravené hlasovací urny,
následně budou předsedajícím spočítány a případně  členům zastupitelstva  bude umožněno
výsledek sčítání zkontrolovat. Předsedající vyzval členy zastupitelstva k přednesení návrhů na
změnu způsobu hlasování. Žádné návrhy nebyly podány.

Návrh usnesení č. 6.): ZO Bílov schvaluje volbu starosty a místostarosty veřejně hlasováním.
Výsledek hlasování: Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0.
Usnesení č. 6.) bylo schváleno



      Předsedající dále uvedl, že nejdříve bude volen starosta a po jeho zvolení, případně po
nezvolení  žádného  kandidáta  bude  přistoupeno  k  volbě  místostarosty.  O jednotlivých
kandidátech bude hlasováno v souladu s Jednacím řádem. 

4.4.) Volba starosty 

       Předsedající  vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci starosty.  Člen
zastupitelstva p. Tomáš Vlček navrhl zvolit do funkce starosty p. Zdeňka Fusika, žádný jiný
návrh  nebyl  podán.  Před  hlasováním  byla  dána  možnost  všem  přítomným  sdělit  své
stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. Předsedající navrhl schválit toto usnesení :

Návrh usnesení č. 7.):   ZO Bílov volí starostou obce Bílov p. Zdeňka Fusika
Výsledek hlasování:   Pro 7.  Proti .0. Zdrželi se 0.
Usnesení č. 7.) bylo schváleno.

4.5.) Volba místostarosty

        Předsedající p. Fusik navrhl, aby funkci místostarostky vykonávala p. Eva Slezáčková.
Nikdo z členů ZO neměl jiný návrh. Před hlasováním byla dána možnost všem přítomným
sdělit  své  stanovisko.  Žádné  stanovisko  sděleno  nebylo.  Předsedající  navrh  schválit  toto
usnesení :

Návrh usnesení č. 8.):   ZO Bílov volí místostarostkou obce Bílov p. Evu Slezáčkovou.
Výsledek hlasování:   Pro 7.  Proti 0. Zdrželi se 0.
Usnesení č. 8.) bylo schváleno.

5)  Zřízení finančního a kontrolního výboru

      Předsedající úvodem tohoto bodu informoval o povinnosti zřídit finanční a kontrolní
výbor (§ 117 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. l) zákona o obcích), neboť funkční období výborů
předchozího  zastupitelstva  zaniklo  spolu  se  zánikem  původního  zastupitelstva.  Uvedl,  že
zastupitelstvo určuje počet členů výboru, který musí být lichý a nejméně tříčlenný.  Členy
výboru mohou být nejen členové zastupitelstva, ale i jiné osoby – předsedou však může být
jen  člen  zastupitelstva.  Členy  kontrolního  a  finančního  výboru  nemohou  být  starosta,
místostarosta ani osoby zabezpečující rozpočtové a účetní práce na obci. 

       Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo zřídilo finanční výbor a kontrolní výbor. Jiný
návrh  podán  nebyl.  Před  hlasováním  byla  dána  možnost  všem  přítomným  sdělit  své
stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. Předsedající navrhl přijmout následující  návrh
usnesení :

Návrh usnesení č. 9.): ZO Bílov zřizuje finanční výbor a kontrolní výbor. 
Výsledek hlasování:   Pro 7.  Proti 0. Zdrželi se 0.
Usnesení č. 9.) bylo schváleno.

5.1.) Určení počtu členů finančního a kontrolního výboru



Předsedající navrhl, aby podle zkušeností z minulých let měl každý výbor (finanční i
kontrolní)  tři  členy.  Před  hlasováním  byla  dána  možnost  všem  přítomným  sdělit  své
stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.

Návrh usnesení č. 10.) : ZO Bílov schvaluje, že výbory finanční a kontrolní  budou tříčlenné.
Výsledek hlasování:   Pro 7.  Proti 0. Zdrželi se 0.
Usnesení č. 10.) bylo schváleno.

5.2.) Volba předsedy finančního výboru

       Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy finančního
výboru.  Místostarostka  p.  Eva  Slezáčková  navrhla  zvolit  do  funkce  předsedy  finančního
výboru p. Ladislava Trubianského. Žádný jiný návrh nebyl předložen. Před hlasováním byla
dána  možnost  všem  přítomným  sdělit  své  stanovisko.  Žádné  stanovisko  sděleno  nebylo.
Předsedající navrhl schválit toto usnesení :

Návrh  usnesení  č.  11.)  :  ZO  Bílov  volí  předsedou  finančního  výboru  p.  Ladislava
Trubianského.
Výsledek hlasování:   Pro 7.  Proti 0. Zdrželi se 0.
Usnesení č. 11.) bylo schváleno.

5.3.) Volba předsedy kontrolního výboru

     Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy kontrolního
výboru. Člen zastupitelstva p. Tomáš Houska navrhl zvolit do funkce předsedy kontrolního
výboru p.  Tomáše  Vlčka.  Žádný jiný návrh  nebyl  předložen.  Před  hlasováním byla  dána
možnost  všem  přítomným  sdělit  své  stanovisko.  Žádné  stanovisko  sděleno  nebylo.
Předsedající navrhl schválit toto usnesení :

Návrh usnesení č. 12.)  : ZO Bílov volí předsedou kontrolního výboru p. Tomáše Vlčka.
Výsledek hlasování:   Pro 7.  Proti 0. Zdrželi se 0.
Usnesení č. 12.) bylo schváleno.

5.4.) Volba členů finančního výboru

       Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na členy finančního výboru.
Člen zastupitelstva a předseda finančního výboru p. Ladislav Trubianský navrhl, aby členy
finančního výboru byli zvolení p. Tomáš Houska a p. Zuzana Horáková. 
p.  Anna  Horkelová  navrhuje  členy  p.  Housku  a  p.  Vrbovou.  Žádný  jiný  návrh  nebyl
předložen. Před hlasováním byla dána možnost všem přítomným sdělit své stanovisko. Žádné
stanovisko sděleno nebylo.
Předsedající dává hlasovat o protinávrhu a o následujícím návrhu usnesení : 

Návrh usnesení č. 13.):   ZO Bílov volí členy finančního výboru p. Tomáše Housku a p. Janu
Vrbovou
Výsledek hlasování: Pro 1.  Proti 6. Zdrželi se 0. 
Usnesení č. 13.)  nebylo schváleno

Předsedající dává hlasovat o původním návrhu p. Trubianského a předkládá ke schválení :



Návrh usnesení č.   14.) : ZO Bílov volí členy finančního výboru p. Zuzanu Horákovou a p.
Tomáše Housku
Výsledek hlasování:   Pro 6.  Proti 1. Zdrželi se 0.
Usnesení č. 14.) bylo schváleno.

5.5.) Volba členů kontrolního výboru

         Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na členy kontrolního výboru.
Člen zastupitelstva  p.  Tomáš  Vlček navrhl,  aby členy kontrolního  výboru byli  zvoleni  p.
Rostislav Bialek ml. a p. Daniel Hynek. 
p. Anna Horkelová navrhuje členy kontrolního výboru p. Rostislava Bialka ml. a p. Moniku
Parvoničovou.
Žádný jiný návrh nebyl  předložen.  Před hlasováním byla  dána možnost  všem přítomným
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Předsedající dává hlasovat o protinávrhu a o následujícím návrhu usnesení : 

Návrh usnesení č. 15.) : ZO volí členy kontrolního výboru p. Rostislava Bialka ml.  a p.
Moniku Parvoničovou
Výsledek hlasování:  Pro 1, proti 5, zdržela se 1 
Usnesení nebylo schváleno

Předsedající dává hlasovat o původním návrhu p. Vlčka a předkládá ke schválení :
Návrh usnesení č. 16.)  : ZO Bílov volí členy kontrolního výboru p. Rostislava Bialka ml. a p.
Daniela Hynka. 
Výsledek hlasování:   Pro 6.  Proti 1. Zdrželi se 0.
Usnesení č. 16.) bylo schváleno.
6)  Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva

      Předsedající navrhl, aby neuvolněným členům zastupitelstva byla v souladu s § 72 odst. 2)
zákona  o  obcích  a  nařízením  vlády  č.  318/2017  Sb.,  o  výši  odměn  členů  zastupitelstev
územních samosprávných celků v aktuálně platném znění, poskytována  odměna ve výši :
2894,-  Kč  měsíčně  neuvolněným  členům  zastupitelstva  obce  za  výkon  funkce  předsedy
výboru zastupitelstva, 
2412,- Kč měsíčně neuvolněným členům zastupitelstva obce za výkon funkce  člena výboru
zastupitelstva, 
a 1289,- Kč měsíčně neuvolněným členům zastupitelstva obce bez funkce.
Odměna bude poskytována ode dne přijetí  usnesení, tj.  od 19.10.2022. V případě nástupu
náhradníka v průběhu volebního období bude odměna poskytována ode dne prvního zasedání
zastupitelstva, jehož se zúčastní.
Před hlasováním nebyly podány žádné jiné návrhy a stanoviska. Předsedající navrhl schválit
následující návrh usnesení :

Návrh usnesení č. 17.):   ZO Bílov  v souladu s § 72, odst. 2,  a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o
obcích stanoví odměnu za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva obce ve výši: 
2894,-  Kč   měsíčně  neuvolněným členům zastupitelstva  obce  za  výkon  funkce  předsedy
výboru zastupitelstva, 
2412,- Kč měsíčně neuvolněným členům zastupitelstva obce za výkon funkce člena výboru
zastupitelstva,
 a 1289,- Kč neuvolněným členům zastupitelstva obce bez funkce.



Odměna bude poskytována ode dne přijetí  usnesení, tj.  od 19.10.2022. V případě nástupu
náhradníka v průběhu volebního období bude odměna poskytována ode dne prvního zasedání
zastupitelstva, jehož se zúčastní. 
Výsledek hlasování:   Pro 7.  Proti 0. Zdrželi se 0.
Usnesení č. 17.) bylo schváleno.

Předsedající dále navrhl, aby zastupitelstvo obce v souladu s § 74 odst. 3 zákona o
obcích určilo, že v případě souběhu výkonu více funkcí u neuvolněného člena zastupitelstva
obce se odměny nesčítají a odměny budou poskytovány za nejvýše vykonávanou funkci. Před
hlasováním  nebyly  podány  žádné  jiné  návrhy  a  stanoviska.  Předsedající  navrhl  schválit
následující návrh usnesení :

Návrh  usnesení  č.  18.):  ZO  Bílov  schvaluje,  že  v  případě  souběhu  více  funkcí  u
neuvolněného člena zastupitelstva obce se odměny nesčítají a odměny budou poskytovány za
nejvýše vykonávanou funkci.
Výsledek hlasování:   Pro 7.  Proti 0. Zdrželi se 0.
Usnesení č. 18.) bylo schváleno.

7) Rozhodnutí o žádosti bývalého uvolněného místostarosty o poskytnutí náhrady 
          za nevyčerpanou dovolenou

Předsedající  předložil  k  projednání  žádost  bývalého  místostarosty  p.  Bialka  o  poskytnutí
náhrady za nevyčerpanou dovolenou z roku 2022, resp. její poměrnou část v délce 29,17 dne.
(příloha č.  6 tohoto zápisu).  Nárok na poskytnutí  náhrady je v souladu s § 81a,  odst. 7)
zákona o obcích a při výpočtu se postupuje podle § 81a, odst. 8 zákona o obcích. 
Před hlasováním nebyly podány žádné jiné návrhy a stanoviska. Předsedající navrhl schválit
následující návrh usnesení :
Návrh usnesení č. 19.): ZO Bílov schvaluje  žádost bývalého uvolněného místostarosty p.
Rostislava Bialka o poskytnutí  náhrady za nevyčerpanou dovolenou v počtu 29,17 dnů, v
částce, která se počítá postupem podle § 81a), odst. 8 zákona o obcích
Výsledek hlasování: Pro 7. Proti 0. Zdržel se 0.
Usnesení č. 19.) bylo schváleno.

8) Využívání soukromého vozidla pro potřeby Obecního úřadu a poskytování cestovních
     náhrad

Předsedající přešel k projednávání bodu č. 8, kterým je využívání soukromého vozidla
pro  potřeby Obce  a  Obecního  úřadu  a  poskytování  cestovních  náhrad.  V této  souvislosti
navrhl,  aby zastupitelstvo obce schválilo  využívání  dvou soukromých vozidel  pro potřeby
Obce a  Obecního úřadu,  a  to  vozidla  starosty a  vozidla  místostarostky.  Navrhl  také,  aby
cestovní  náhrady  byly  poskytovány  jak  starostovi,  tak  místostarostce,  a  to  v  souladu  s
vyhláškou  č.  511/2021  Sb.,  o  změně  sazby  základní  náhrady  za  používání  silničních
motorových vozidel  a stravného a o stanovení  průměrné  ceny pohonných hmot  pro účely
poskytování  cestovních  náhrad,  v platném znění,  a  v souladu  s § 189, odst.  1,  zákona č.
262/2006  Sb.,  zákoník  práce,  v  platném znění  (viz  příloha  č.  7  tohoto  zápisu),  přičemž
stravné bude poskytováno vždy v nejnižší sazbě. Před hlasováním nebyly podány žádné jiné
návrhy a stanoviska. Předsedající navrhl schválit následující návrh usnesení : 



Návrh  usnesení  č.  20.): ZO  Bílov  schvaluje  využívání  soukromého  vozidla  starosty  a
soukromého  vozidla  místostarostky  pro  potřeby  Obce  a  Obecního  úřadu  a  poskytování
cestovních náhrad v souladu s vyhláškou č. 511/2021 Sb. v platném znění,  a v souladu s
§  189,  odst.  1  zákona  č.  262/2006  Sb.,  zákoník  práce,  v  platném  znění,  starostovi  a
místostarostce, s platností od 19.10.2022, přičemž stravné bude poskytováno vždy v nejnižší
sazbě.
Výsledek hlasování:   Pro 7.  Proti 0. Zdrželi se 0.
Usnesení č. 20.) bylo schváleno.

9)    Poskytování stravenek uvolněným členům ZO

Předsedající předložil ke schválení poskytování stravenek uvolněným členům ZO. Zároveň
pro úplnost uvedl, že stravenky jsou poskytovány také všem zaměstnancům obce. 
Před hlasováním nebyly podány žádné jiné návrhy a stanoviska. Předsedající navrhl schválit
následující návrh usnesení : 

Návrh  usnesení  č.  21.):  ZO  Bílov  schvaluje  poskytování  stravenek  uvolněným  členům
Zastupitelstva obce
Výsledek hlasování:   Pro 7.  Proti 0. Zdrželi se 0.
Usnesení č. 21.) bylo schváleno.

10) Kompetence starosty k provádění rozpočtových opatření
Předsedající  předložil  k projednání  bod č.  10,  kterým je schválení  kompetence  starosty k
provádění  rozpočtových  opatření  v  rozsahu  dle  přílohy.  (příloha  č.  8  tohoto  zápisu)  V
rozsahu se nic nezměnilo, je to stejné jako v uplynulých letech.
Před hlasováním nebyly podány žádné jiné návrhy a stanoviska. Předsedající navrhl schválit
následující návrh usnesení : 

Návrh usnesení č. 22.): ZO Bílov schvaluje kompetence starosty k provádění rozpočtových
opatření v rozsahu dle přílohy
Výsledek hlasování:   Pro 7.  Proti 0. Zdrželi se 0.
Usnesení č. 22.) bylo schváleno.

11) Rozpočtové opatření 

    Předsedající předložil na vědomí rozpočtové opatření č. 10/2022, které sestavil se správcem
rozpočtu a je přílohou č. 9 tohoto zápisu.  Před hlasováním nebyly podány žádné jiné návrhy
a stanoviska. 
Předsedající konstatoval, že rozpočtové opatření č. 10/2022 bere ZO na vědomí usnesením
č. 23.)

12)  Diskuse

p. Horkelová - dotaz, zda obec nezvažuje zveřejňovat na webu nebo na FB obce výpis ze
schválených usnesení. Pan starosta odpovídá.



p. Parvoničová M. - zda už je zpracována projektová dokumentace na Bikrosovou dráhu. Pan
starosta odpovídá. 

p. Trubianský - nevyhovuje mu svoz velkoobjemového odpadu jen 2x ročně, zda obec může
projednat se Slumbi možnost odkládat do jejich sběrného dvora. Pan starosta odpovídá. 

p. Vlček - pokud by to nebylo reálné smluvně to zajistit v Bílovci, zda by se nenašlo v obci
místo, které by se oplotilo, aby tam občané mohli v průběhu mezi svozy odpad odkládat.

p. Burjetková - děkuje za informovanost o zasedání ve veřejném rozhlase. 
p. starosta odpovídá, že občané, kteří dnes přišli na zasedání, tady nejsou proto, že to slyšeli v
rozhlase, ale proto, jaká předvolební kampaň byla opozicí vedena. 

p.  Virágová -  zda  obec nezvažuje  umístění  odpadkových košů na  cestě  k rozhledně.  Pan
starosta odpovídá. 

p. Virágová - na rozcestí u restaurace cestou od paneláků je umístěné zrcadlo, ve kterém není
nic vidět a brání také plot u domu č.p. 115. Pan starosta odpovídá. 

13)  Závěr

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 17:46 hodin.

Zápis byl vyhotoven dne: 20.10.2022

Zapisovatelka: Pavla Sikorová  .....................................

Ověřovatelé :  Tomáš Vlček      ...........................................

                        Tomáš Houska   ...........................................

 

                                                                                                  ...........................................
                                                                                                            Zdeněk Fusik
                                                                                                       starosta obce Bílov


